
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ 
CÂMPUS MEDIANEIRA 

 
 

 

PORTARIA N.º 015 de 21.02.13  
 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas 
atribuições, considerando as Portarias 1058, de 26 de setembro de 2008, e 1197, de 
03 de setembro de 2012, do Reitor da UTFPR. 

 
- Considerando o artigo 10, § 1º da Lei nº 11.091, de 12.01.2005; 
- considerando o Anexo II do Decreto nº 5.824, de 29.06.2006; 
- considerando o Anexo XI da Lei nº 11.233/2005 
- considerando o contido no processo nº 23064.000839/2013-21, 

 
 

   RESOLVE:  
 
 
 
Conceder, a partir de 20 de fevereiro de 2013, Progressão por 

Capacitação Profissional, do Nível de Capacitação II para o Nível de Capacitação III, Nível 
de Classificação C a MARISA BERNARDETE RIBAS ARRUDA, matrícula SIAPE nº 
6393882, lotada no Câmpus Medianeira, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar em 
Administração, por ter concluído o Curso de Auditor e Analista da Receita Federal do Brasil, 
promovido pelo Grupo Aprovação, com duração de 230 horas, conforme consta no Processo 
supramencionado. 

 
 

 
 

   PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
   Gabinete do Diretor-Geral 
 

 


